Протокол № 26

заседания котировочной комиссии

по рассмотрению и оценке котировочных заявок  на определение подрядчика работ по оформлению градостроительных планов земельных участков, предназначенных для предоставления на торгах для муниципальных нужд администрации Сосновоборского городского округа

г. Сосновый Бор                                                                                         22 апреля 2009 года

Повестка дня:
1. Рассмотрение котировочных заявок на определение подрядчика работ по оформлению градостроительных планов земельных участков, предназначенных для предоставления на торгах для муниципальных нужд администрации Сосновоборского городского округа, на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок.

2. Оценка котировочных заявок.

Состав котировочной комиссии утверждён постановлением Главы администрации Сосновоборского городского округа от 01.10.2007 №913.

Заседание проводится в присутствии 5 (пяти) членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.
Информация о запросе котировок:

Извещение о проведении  запроса котировок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области – www.sbor.ru  14 апреля 2009 года.
Срок окончания подачи заявок – до 17:00  21 апреля 2009 года.
Со дня размещения запроса котировок не было подано ни одной котировочной заявки.

Сведения о Заказчике:
Администрация Сосновоборского городского  округа  (почтовый адрес: 188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46, kmz@meria.sbor.ru, тел.: 2-97-40)
Существенные условия муниципального контракта:
Перечень и объём работ: согласно Приложению № 2 к Извещению о проведении запроса котировок.

Срок производства работ: с даты заключения муниципального контракта, но не позднее 30.06.2009г.
Место проведения работ:
Требуется оформление трех градостроительных планов: земельного участка под комплексное освоение мкр.19 в Северо-западном жилом районе на площади 18 га; а также под комплексное освоение в квартале малоэтажной застройки 2а (северо-западная часть) на площади 14.4 га и юго-восточная часть квартала 2а на площади 4.3 га
Условия производства работ:
Работа должна осуществляться Подрядчиком в соответствии с требованиями технических регламентов, градостроительных регламентов с учетом границ территорий объектов культурного наследия, границ территорий вновь выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий.

В составе градостроительного плана должна указываться информация о разрешенном использовании земельного участка, требованиях к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства.

Порядок рассмотрения, согласования и утверждения градостроительных планов земельных участков осуществляется в соответствии с требованиями «Положения о порядке подготовки, утверждения, регистрации и выдачи градостроительных планов земельных участков на территории Сосновоборского городского округа», утвержденного постановлением Главы администрации Сосновоборского городского округа от 12.12.2007г. №1341.

В состав градостроительного плана должна включаться информация о возможности или невозможности его разделения на несколько земельных участков.

 При разработке градостроительных планов земельных участков должна быть использована в качестве справочного материала следующая базовая градостроительная и проектная  документация:

- Генеральный план г. Сосновый Бор, утвержденный постановлением СМ СССР №1387 от 12.11.1987г.

- Проект Генерального плана муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области (справочный материал).
- Проект Правил землепользования и застройки Сосновоборского городского округа Ленинградской области (справочный материал);

- Проекты межевания Северо-западного жилого района, квартала 2а.

При работе с секретными документами и материалами ограниченного пользования необходимо соблюдать порядок, предусмотренный в соответствии с требованиями нормативных документов.

Материалы должны быть представлены:

· на бумажных носителях в 2 экз;

· на магнитном носителе – 1 экз.

Максимальная цена контракта: 222 000 (двести двадцать две тысячи) руб. 00 коп., в том числе НДС. Цена работ должна быть указана с учетом расходов на страхование, уплату  налогов, сборов и других обязательных платежей.

Форма, сроки и порядок оплаты выполненных работ: безналичный расчет. Расчет будет произведен в течение 20 рабочих дней после предъявления к оплате платежных документов (счет, счет-фактура), оформленных на основании акта о приемке выполненных работ по каждому объекту и накладной.

Источник финансирования: местный бюджет.
Привлечение субподрядчиков: не допускается.

Решили:
Ввиду отсутствия котировочных заявок рекомендовать Муниципальному заказчику осуществить повторное размещение заказа путем проведения запроса котировок (основание: п.7 ст.46 ФЗ от 21.07.05 № 94-ФЗ).
Протокол составлен и подписан всеми присутствующими на заседании членами котировочной  Комиссии:

	Калюжный А.В.

	Михайлова Н.В.

	Сидоркин В.Н.
	отсутствовал

	Сумкина Е.В.

	Клюшина О.Н.

	Хакимов Ф.Х.

	Кармалитова Н.П.
	отсутствовала

Секретарь котировочной комиссии                                               ________________  Л.Е. Рой
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:

Глава администрации
Сосновоборского городского округа                           __________________  Д.В. Пуляевский
PAGE
1